______________________

Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

31 января 2013 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 31 января 2013 года

ДСО-С-НП-ПСК-

310113

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-310113

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

310113

РЕДАКЦИЯ 21 ДЕКАБРЯ  2012 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-310113

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 31 января 2013 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Коллеганов Алексей Вячеславович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Таликов Валерий Иванович.

6. Дробин Игорь Борисович.

7. Ситников Владимир Михайлович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены:

Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и выдаче

свидетельств о допуске к видам работ.

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным заявлениям и

представленным документам.

3. Об исключении из членов Партнерства.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. Начать заседание Совета.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство обратилась  ООО
«Передвижная механизированная колонна-83» (г. Владикавказ). Просил принять проектную

организацию, подавшую заявление и выдать свидетельство о допуске к работам оказывающим

влияние на безопасность капитального строения.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

310113

РЕДАКЦИЯ 21 ДЕКАБРЯ  2012 Г. СТР. 3 ИЗ 5

свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО « Передвижная механизированная колонна-83» (г. Владикавказ) с 31.01.2013 г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске

согласно поданным заявлениям и представленным документам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменения в свидетельство о

допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением по видам работ, обратились:

1. ООО Фирма «Мистросервис» (г. Буденновск);

2. ООО «Связист» (г. Махачкала);

3. ПО «Ставкооппроект» (г. Ставрополь);

4. ГУП СК «Дирекция автомобильных дорого» (г. Ставрополь);

5. ООО «Сфинкс-9» (г. Ставрополь).

С заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с

увеличением  по сумме работ по одному договору с 5 млн. рублей до 25 млн. рублей

обратились:

1. ООО «Билд СТ» (г. Ставрополь);

2. ООО СК «Югкомстрой» (г. Ставрополь).

С заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с

уменьшением  по сумме работ по одному договору с 25 млн. рублей до 5 млн. рублей

обратилось:

1. ООО «Жилпромсервис» (г. Карабулак).

С заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с

изменением юридического адрес обратилось:

1. ООО «Энергия» (г. Кисловодск).

Кроме этого с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в соответствии с  Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы

Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства» обратились:

1. ООО «Файбер-М»;

2. ООО «Эталон»;

3. ООО «Пятигорскгоргаз-сервис»;

4. ООО «ТаСС»;

5. МУП «Краснокумское архитектурно-землеустроительное бюро»;

6. ООО «СтройПроект»;

7. ООО «ЮгСвязьГеоСтрой»;

8. ООО «СтройКом;

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

310113

РЕДАКЦИЯ 21 ДЕКАБРЯ  2012 Г. СТР. 4 ИЗ 5

9. ООО  «Фирма Мистросервис»;

10. ООО «ЭкоПроект»;

11. ИП Никитушкин Николай Сергеевич;

12. ООО «Омега»;

13. ООО «Конструкторское бюро «Ордер»;

14. МУП «Градостроительство»;

15. ООО «Технострой»;

16. ООО Инвестиционно - инжиниринговая компания «РусИнтерСтрой»;

17. ООО «Раян»;

18. ООО «Содружество-Проект»;

19. ООО «Энергия».

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением по видам работ:

1. ООО Фирма «Мистросервис» (г. Буденновск) с 31.01.2013г.;

2. ООО «Связист» (г. Махачкала) с 31.01.2013г.;

3. ПО «Ставкооппроект» (г. Ставрополь) с 31.01.2013г.

4. ГУП СК «Дирекция автомобильных дорого» (г. Ставрополь) с 31.01.2013г.;

5. ООО «Сфинкс-9» (г. Ставрополь) с 31.01.2013г.

2. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с увеличением по сумме работ по одному договору с 5 млн. рублей до 25 млн. рублей:

1.  ООО «Билд СТ» (г. Ставрополь) с 31.01.2013г;

2. ООО СК «Югкомстрой» (г. Ставрополь) с 31.01.2013г.;

3. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с уменьшением по сумме работ по одному договору с 25 млн. рублей до 5 млн. рублей:

         1. ООО «Жилпромсервис» (г. Карабулак) с 31.01.2013г.

4. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

связи с изменением юридического адреса:

1. ООО «Энергия» (г. Кисловодск) с 31.01.2013г.

5. Внести изменения в свидетельство члена Партнерства  о допуске к виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в

соответствии с  Приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства»:

ООО «Файбер-М» с 31.01.2013г;

2. ООО «Эталон» с 31.01.2013г.;

3. ООО «Пятигорскгоргаз-сервис» с 31.01.2013г.;

4. ООО «ТаСС» с 31.01.2013г.;

5. МУП «Краснокумское архитектурно-землеустроительное бюро» с 31.01.2013г.;

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

310113

РЕДАКЦИЯ 21 ДЕКАБРЯ  2012 Г. СТР. 5 ИЗ 5

6. ООО «СтройПроект» с 31.01.2013г.;

7. ООО «ЮгСвязьГеоСтрой» с 31.01.2013г.;

8. ООО «СтройКом с 31.01.2013г.;

9. ООО  «Фирма Мистросервис» с 31.01.2013г.;

10. ООО «ЭкоПроект» с 31.01.2013г.;

11. ИП Никитушкин Николай Сергеевич с 31.01.2013г.;

12. ООО «Омега» с 31.01.2013г.;

13. ООО «Конструкторское бюро «Ордер» с 31.01.2013г.;

14. МУП «Градостроительство» с 31.01.2013г.;

15. ООО «Технострой» с 31.01.2013г.;

16. ООО Инвестиционно - инжиниринговая компания «РусИнтерСтрой» с 31.01.2013г.;

17. ООО «Раян» с 31.01.2013г.;

18. ООО «Содружество-Проект» с 31.01.2013г;

19. ООО «Энергия» с 31.01.2013г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об исключении из Членов Партнерства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что решением Совета Партнерства от 01 октября 2012 года Общество с

ограниченной ответственностью Строительная компания «Строй Мир» (ООО СК «Строй Мир»)

было принято в члены Партнерства, но допуск к видам работ ему выдан не был в связи с

незначительными замечаниями, которые необходимо было устранить в течение месяца до

следующего заседания Совета. С тех пор замечания устранены не были, ООО СК «Строй Мир»

не внесло денежные средства в компенсационный фонд, не внесло вступительный взнос, и

членские взносы. На прошедшем 21 декабря 2012 года заседании Совета Партнерства, было

принято решение рекомендовать ООО СК «Строй Мир» в течение месяца устранить замечания

и внести денежные средства в компенсационный фонд. Ничего сделано не было. Просил Совет

на основании п. 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса, исключить ООО СК «Строй Мир»

из числа членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» в связи с отсутствием у

индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к

одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

РЕШИЛИ: На основании п. 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса исключить ООО СК

«Строй Мир» из числа членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» в связи с

отсутствием у индивидуального предпринимателя или юридического лица свидетельства о

допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова